Sementara masuknya tarekat Naqsyabandiyah yang didirikan oleh Muhammad
bin Muhammad Baharuddin alUwaisi alBukhari Naqsyabandi 717H/1318M ke
Minangkabau tidak sejelas tarekat Syattariyah. Tarekat ini diperkirakan pertama kali
sekitar tahun 1850 atau kirakira 170 tahun setelah kedatangan tarekat Syattariyah.
Menurut Schrieke tarekat Naqsyabandiyah dibawa ke Minangkabau pertama kali
oleh Syekh Ismail Simabur, kemudian Syekh Jalaluddin Faqih Shagir (w.1870M),
dan Syekh Kumpulan (Abdul Wahab) yang wafat tahun 1915M.7